profesi sebagai pendidik sejati, dan sama-sama mengantongi gelar guru

besar (professor).

b. Perbedaan

Ghazali dan Freire dilahirkan dalam kurun waktu yang jauh

berbeda dan di tempat berbeda pula, sehingga banyak sekali perbedaan-

perbedaan diantara keduanya.

Ghazali dilahirkan di Ghazalah Thusia Khurazan Persia pada tahun

450 H/1058 M. ia dilahirkan hidup dibesarkan pada keluarga dan

lingkungan yang masyoritas beragama Islam, sehingga ia besar dan

dewasa menjadi seorang yang beragama Islam dan proses belajarnya pun

perjuangannya yang penuh dengan gemilang popularitas.

Demikian perbedaan-perbedaan corak pemikiran dan identitas

filosofinya dari Al-Ghazali dan Freire yang dapat diidentifikasi.

Sedangkan perbedaan pada masa meninggalnya adalah, Ghazali meningal

dunia pada usia 55 tahun hari senin tanggal 14 jumaidi akhir 505 H/18

September 1111 M. di Thusi. Sedangkan Freire meninggal dunia pada usia

75 tahun hari juma’at tanggal 2 Mei 1997 M. di Rio Jameiro.

2. Konsep Pendidikan Anak

a. Tujuan Pendidikan Anak

1) Persamaan

Meskipun Ghazali dan Freire beda ideology, namun keduanya

mempunyai persamaan tujuan pendidikan yng bersifat manusiawi